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Svar på remiss av Västmanlands regionala 
trafikförsörjningsprogram 2035 

Förslag till beslut 
Kollektivtrafiknämnden beslutar 
 
att   överlämna svar på remiss av Västmanlands regionala 
trafikförsörjningsprogram enligt förvaltningens förslag. 

Sammanfattning 
Region Västmanland har reviderat sitt regionala trafikförsörjningsprogram och 
översänt det på remiss. Region Örebro län kan konstatera att det finns en 
överensstämmelse av identifierade kollektivtrafikstråk över den delade 
länsgränsen. Det förekommer därmed inga hinder för kommande beslut om 
trafikplikt. 
 
Programmet upplevs ha en tydlig koppling i vision och mål till RUS och det går 
även att utläsa en tydlig koppling till länsplanen i programmet. 
 
I programmet identifieras vikten av att samverka med kommunerna och deras 
samhällsplanering för att åstadkomma förutsättningar för attraktiv 
kollektivtrafik. Detta identifierar Region Örebro län också och upplever det 
även intressant och inspirerande att se hur samråden i framtagandet av 
programmet innehållit många dialoger med invånare och resenärsforum. 

Ärendebeskrivning 
Region Västmanland har översänt sitt förslag till revidering av regionalt 
trafikförsörjningsprogram på remiss. Trafikförsörjningsprogrammet ligger till 
grund för de trafikpliktsbeslut som kollektivtrafikmyndigheten fattar och det 
ska finnas stöd för länsöverskridande trafik i samtliga berörda läns 
trafikförsörjningsprogram. Det ska heller inte föreligga hinder för eventuella 
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kommande beslut om trafikplikt över länsgräns. 
 
Det finns en överensstämmelse av identifierade kollektivtrafikstråk över den 
delade länsgränsen och det förekommer därmed inga hinder för kommande 
beslut om trafikplikt. 
 
Förutsättningarna för myndigheten att planera för och finansiera kollektivtrafik 
skiljer sig en del åt mellan Västmanland och Örebro län. I Västmanland är delar 
av busstrafiken inte skatteväxlad och beställs och finansieras av länets 
kommuner. Ansvarsfördelningen tydliggörs och förklaras och programmet 
lyfter behovet av samverkan mellan länets kollektivtrafikaktörer i flera 
sammanhang. 
 
Västmanlands trafikförsörjningsprogram upplevs ha en tydlig koppling i vision 
och mål till RUS och innehåller även konkreta trafikbeskrivningar. Det lyfts en 
rad behov av åtgärder i infrastrukturen i det längre perspektivet och det går där 
att utläsa en tydlig koppling till länsplanen i programmet.  
 
I programmet identifieras vikten av att samverka med kommunerna och deras 
samhällsplanering för att åstadkomma förutsättningar för attraktiv 
kollektivtrafik. Detta fokus har även Region Örebro län lyft i sin senaste 
uppdatering av trafikförsörjningsprogrammet och ser som positivt att vi delar.  
 
Sist men inte minst noterar Region Örebro att region Västmanland haft en hög 
ambitionsnivå gällande samråd under framtagandet av det reviderade 
programmet. Listan med redovisade samråd innehåller många dialoger med 
invånare och resenärsforum vilket är intressant och inspirerande. 
 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Remissvaret förväntas inte resultera i några direkta konsekvenser för miljön, 
barn och jämställdhet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet bedöms inte ge några ekonomiska konsekvenser för Region Örebro 
län. 
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Beslutsunderlag 
FöredragningsPM kollektivtrafiknämnden 2026-02-25, Svar på remiss av 
Västmanlands regionala trafikförsörjningsprogram 

Svar på remiss av Västmanlands regionala trafikförsörjningsprogram 

Remissen 

 

Johan Ljung 
Områdeschef Kollektivtrafik 

Skickas till: 
Kollektivtrafikmyndigheten i Västmanland 
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